Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет
  XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
   24 октября 2007 года                                                                                                                  № 27- 17
Об уточнении бюджета муниципального образования

 «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) за 2007 год по итогам работы за 9 месяцев

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы города по финансам, экономике и ЖКХ Дьяконовой Т.В., председателя городского Совета Евсеева С.В., сессия городского Совета решила:

1. Утвердить уточненный бюджет МО «Город Удачный» на 2007 год по итогам 9 месяцев 2007 года по доходной части в сумме 61 621 791,06 рублей (приложение №1).
2. Уточнение доходной части бюджета в сумме 7 138 183,0 рублей (приложение №2) определить:
· За счет дополнительных  поступлений,   в том числе по:
                   -    налогу на доходы физических лиц                                              +  8 050 320,0 руб.
                   -    земельному налогу                                                                     +     2 146 712,0 руб.

                   -    прочих поступлений от использования

                        имущества, находящегося в бюджетах

                        поселений                                                                                       +     300 000,0 руб.
· За счет выпадающих доходов,   в том числе:

                   -    Арендная плата за земли                                                                - 3 358 849,0 руб.
3. Утвердить уточненный бюджет МО «Город Удачный» на 2007 год по итогам 9 месяцев  по расходной части в сумме 70 019 526,94  рублей (приложение №3).
4. Уточнение расходной части бюджета в сумме 8 271 300,0 рублей (приложение №4) определить:

· За счет дополнительных доходов                                                                    + 7 138 183,0 руб.

· За счет  перераспределения средств  между разделами бюджетной классификации
· За счёт уменьшения задолженности по бюджетным кредитам                   + 1 133 117,0 руб.
5. Установить предельный размер дефицита бюджета МО «Город Удачный» в сумме 8 397 735,89 руб. или 17,9 % от доходной части местного бюджета, без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.

6. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета (приложение № 5).
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).
8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Курносова-Вилинчук О.Н.).
Председатель  городского Совета                                                                           С. В. Евсеев